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”Mener ministeren, at det er hensigtsmæssigt, at en færing med handicapbil ikke 

kan medbringe bilen til Danmark i forbindelse med uddannelse?” 

 

 

Det lægges til grund for besvarelsen, at spørgsmålet omfatter en situation, hvor 

færingen ønsker at medbringe bilen fra Færøerne i forbindelse med et uddannel-

sesophold i Danmark, og at der ikke spørges til en situation, hvor færingen øn-

sker at blive visiteret til en handicapbil efter danske regler. 

 

Det ligger i selvstyreordningen for Færøerne, at der i Danmark og Færøerne kan 

udvikle sig forskellige retstilstande på alle de områder, som er færøsk anliggen-

de. Der kan som følge heraf opstå utilsigtede barrierer inden for rigsfællesska-

bet. Det samme gør sig gældende i forhold til Grønland. 

 

Regeringen støttede beslutningsforslag B 34 om iværksættelse af en systematisk 

indsats mod grænsehindringer inden for rigsfællesskabet, der blev vedtaget den 

13. maj 2014. 

 

Regeringen har i samarbejde med de færøske og grønlandske myndigheder 

iværksat et arbejde med at identificere hindringer inden for rigsfællesskabet.  

Ved visse hindringer kan der være behov for at arbejde for at ændre retstilstan-

den, mens en forskellig retstilstand på andre områder kan være velbegrundet. 

 

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold forestår arbejdet 

med at indhente bidrag fra samtlige ministerier og det færøske og grønlandske 

landsstyre. 
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Jeg vil gerne understrege, at arbejdet med en indsats mod fjernelse af hindringer 

er en kompliceret proces, da der er mange myndigheder involveret i Danmark, 

Færøerne og Grønland, og da der på visse områder er tale om komplicerede juri-

diske problemstillinger. Det er dog forventningen, at kortlægningen kan afslut-

tes snart, hvorefter det opfølgende arbejde kan iværksættes.  

 

Når arbejdet med at identificere grænsehindringerne er færdigt, vil de relevante 

ministerier i samarbejde med Færøernes landsstyre og Grønlands landsstyre gå 

videre med de problemstillinger, der er behov for at løse. Jeg kan i den forbin-

delse henvise til mit svar af 16. marts 2015 på spørgsmål nr. 3 (FÆU alm. del) 

stillet efter ønske fra Edmund Joensen (SP). 

 

 

Manu Sareen 

 

   / Hanne Stig Andersen 
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